LXV. (Fam. 6. 6.)

M. CICERO S. D. A. CAECINAE.

Vereor ne desideres officium meum — quod tibi pro nostra et meritorum multorum et studiorum parium coniunctione deesse non debet, — sed tamen vereor ne litterarum a me officium requiras, quas tibi et iam pridem et saepe misissem, nisi cotidie melius exspectans gratulationem quam confirmationem animi tui

3. *cessator*: cf. Infr. 75. — *de isto periculo*: cf. *de istis municipiis*, 1.

LXV. Rome, Sept. or Oct., 46 B.C. A. Caecina, descended from an old Etruscan family, was a man of considerable ability, both as a writer and as an orator. Cf. *Sen. Nat. Quaest.* 2. 56. *In hoc apud Caecinam invenio, facundum virum et qui habuisset aliquando in eloquentia nomen, nisi illum Ciceronis umbra pressisset.* In fact it was his course as a political pamphleteer, rather than as a soldier, which led Caesar to banish him (cf. *Suet. Jul.* 75). He was at this time in Sicily. It was in his father's behalf that Cicero deliv-

ered the oration *pro Caecina* in 69 B.C. Cicero wrote two other letters to the younger Caecina (viz. *Fam.* 6. 5 and 8), one in his behalf (*Fam.* 13. 66), and received one from him (*Fam.* 6. 7).

1. *studiorum parium*: Caecina was an authority upon the Etruscan method of interpreting omens, and had written a book, *de Etrusca Disciplina*, while Cicero, after his elevation to the augurate, had interested himself in the same class of subjects, and had written a treatise called *de Auguriis*. Cf. also *Fam.* 6. 9. 1. — *litterarum*: used as a plural; cf. *litteris*, Ep. XCIX. 1 n. — *melius*: cf. *prolixè*, Ep. XXI. 1 n.

complecti litteris maluissem. Nunc, ut spero, brevi gratulabimur; itaque in aliud tempus id argumentum
 2 epistulae differo. His autem litteris animum tuum, quem minime imbecillum esse et audio et spero, etsi non sapientissimi, at amicissimi hominis auctoritate confirmandum etiam atque etiam puto, nec iis quidem verbis quibus te consoler ut adfictum et iam omni spe salutis orbatum, sed ut eum de cuius incolumitate non plus dubitem quam te memini dubitare de mea. Nam cum me ex re p. expulissent ii qui illam cadere posse stante me non putarent, memini me ex multis hospitibus qui ad me ex Asia, in qua tu eras, venerant, audire
 3 te de glorioso et celeri reditu meo confirmare. Si te ratio quaedam Etruscae disciplinae, quam a patre, nobilissimo atque optimo viro, acceperas, non fefellit, ne nos quidem nostra divinatio fallat; quam cum sapientissimorum virorum monumentis atque praeceptis plurimoque, ut tu scis, doctrinae studio, tum magno etiam usu tractandae rei p. magnaue nostrorum tem-
 4 porum varietate consecuti sumus. Cui quidem divinationi hoc plus confidimus, quod ea nos nihil in his tam obscuris rebus tamque perturbatis umquam omnino fefellit. Dicerem quae ante futura dixissem, ni verer